
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

457000, Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул. Советская, 9,
телефон (факс) 8-351-66-3-16-23

РЕШЕНИЕ

« 16» ноября 2022 г. № 42

О назначении публичных
слушаний по проекту решения 
Совета депутатов Увельского 
сельского поселения «О внесении 
изменений и дополнений в Устав 
У вельского сельского поселения»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом У вельского сельского поселения, Положением «О 
публичных слушаниях в У вельском сельском поселении», утвержденным 
решением Совета депутатов Увельского сельского поселения №16 от « 29 » июня 
2006 г., Совет депутатов Увельского сельского поселения

1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения 
Совета депутатов Увельского Сельского поселения «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Увельского сельского поселения» (прилагается) «28» ноября 
2022 года в 10-00 часов в актовом зале Детской школы искусств, расположенного 
по адресу: п. Увельский, ул. Советская, 24.

2. Замечания и предложения к проекту решения принимаются по «25» 
ноября 2022 года в Совете депутатов Увельского сельского поселения по адресу: 
Челябинская область Увельский район п. Увельский ул. Советская, д. 9, в рабочие 
дни с 8-00 до 12-00, с 13-00 до 16.00 часов в письменном виде.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения 
на информационных стендах: п. Увельский, ул. Советская, 9; ул. Советская, 24; 
с. Катаево -  ул. Увельская, 26; п. Денисово -  ул. Щербакова, 6; п. Мирный, - ул. 
Первостроителей, 7 и разместить его на официальном сайте администрации 
Увельского сельского поселения.

РЕШАЕТ:

Председатель Совета депутг 
Увельского сельского посел Е.А. Щёголева



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 

У вельского сельского поселения
от 16 ноября 2022 г. № 42

Проект решения Совета депутатов У вельского сельского поселения 
«О внесении изменений и дополнений в Устав У вельского сельского 
поселения» Совет депутатов У вельского сельского поселения

РЕШАЕТ:
1. Внести в Устав Увельского сельского поселения следующие 

изменения:
1) абзац 3 пункта 4 статьи 20 «Правовые акты Совета депутатов» 

изложить в следующей редакции:
«Муниципальные правовые акты и соглашения, заключаемые между 

органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в 
периодичном печатном издании, определенном в соответствии с действующим 
законодательством на основании гражданско-правового договора или 
муниципального контракта, заключаемых на определенный срок и (или) на 
портале правовой информации Увельского муниципального района (Ъйр://пра- 
иуеИса.ги/, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 - 84117 от
21.10.2022). В случае опубликования полного текста муниципального 
правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и 
табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;

2) абзац 4 пункта 2 статьи 26 «Правовые акты, издаваемые в пределах 
полномочий главы поселения» изложить в следующей редакции:

«Муниципальные правовые акты и соглашения, заключаемые между 
органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в 
периодичном печатном издании, определенном в соответствии с действующим 
законодательством на основании гражданско- правового договора или 
муниципального контракта, заключаемых на определенный срок и (или) на 
портале правовой информации Увельского муниципального района (Ь11р://пра- 
иуе1ка.гиА регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 - 84117 от
21.10.2022). В случае опубликования полного текста муниципального 
правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и 
табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;

3) подпункт «л» пункта 3 статьи 31.1 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных 

стендах после его государственной регистрации в территориальном органе 
уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере 
регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
обнародования в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Совета депут 
Увельского сельского посе.г 
Глава
Увельского сельского посе

Е.А. Щёголева

В.Ю. Гаврюшин


